

Nr 186.

Godkänd av första kammaren den 19 maj 1925.

Godkänd av andra kammaren den 19 maj 1925.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag till lån till föreningen till minne av Konung Oscar I och Drottning Josephina m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 85.)

Till KONUNGEN.

I den till riksdagen den 2 januari 1925 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1925—1926 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen under rubrik »Utgifter för kapitalräkning, Bil. 5» fogade statsrådsprotokollet över socialärenden nämnda dag, föreslagit riksdagen att bland utgifter för kapitalökning, att utgå av tillfälliga lånemedel, under rubriken låneunderstöd såsom reservationsanslag anvisa följande belopp, nämligen: till lån till föreningen till minne av Konung Oscar I och Drottning Josephina 200,000 kronor, till lån till samariterhemmet i Uppsala 175,000 kronor, till lån till Drottning Sophias skyddshem 10,000 kronor.

Vid behandlingen av frågorna om regleringen av utgifterna under riksstatens femte huvudtitel har riksdagen godkänt ovannämnda båda avtal med dels föreningen till minne av Konung Oscar I och Drottning Josephina, dels ock Drottning Sophias sjukhem, varemot den föreslagna överenskommelsen med samariterhemmet i Uppsala icke ansetts böra komma till stånd. I överensstämmelse härmed har riksdagen ansett medel till lån åt förstnämnda båda institutioner nu böra ställas till förfogande i av departementschefen angiven omfattning eller med 200,000, respektive 10,000 kronor. Något låneanslag till samariterhemmet i Uppsala skulle däremot icke anvisas.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen, i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag, bland utgifter för kapitalökning under rubriken låneunderstöd såsom reservationsanslag beviljat följande belopp, nämligen:

a) till lån till *föreningen till minne av Konung Oscar I och Drottning Josephina* 200,000 kronor; samt

b) till lån till *Drottning Sophias skyddshem* 10,000 kronor.

Beträffande sättet för täckande av de här ovan beviljade anslagen, vilka av Eders Kungl. Maj:t föreslagit skola utgå av tillfälliga lånemedel, kommer riksdagen att framdeles under riksdagen anmäla sitt beslut.

Stockholm den 19 maj 1925.

Med undersätlig vördnad.
